
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství 

ASPEKTY PRÁCE POMÁHAJÍCÍCH PROFESÍ 

ASPECTS OF WORK OF HELPING PROFESIONS 

(AWHP) 

VIII. ročník studentské vědecké konference

12. 10. 2018 v Praze 

Vědecký výbor konference: 

prof. MUDr. Ivan Dylevský, DrSc. 

Ing. Jiří Halaška, Ph.D.  

doc. Mgr. Zdeněk Hon, Ph.D. 

prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., MBA., dr. h. c. 

PhDr., Mgr. Dana Rebeka Ralbovská, Ph.D. 

prof. Ing. Gustav Šafr, DrSc.  

genmjr.v.v. Ing. Miroslav Štěpán 

Organizační výbor: 

PhDr. Mgr. Dana Rebeka Ralbovská, Ph.D. 

Ing. Jiří Halaška, Ph.D. 

Ing. Denisa Charlotte Ralbovská 

Mgr. Monika Donevová 

Ing. Hana Kličková 



AWHP 2018 

9,10 – 9,20 hod. Slavnostní zahájení 

Ing. Pavel Smrčka, Ph.D. - proděkan pro vědeckou činnost a postgraduální studenty 

RNDr. Martin Falk, Ph.D. - vědecký sekretář SRKP ČLS JEP 

1. část

Moderují: Ing. Jiří Halaška, Ph.D., RNDr. Iva Falková, Ph.D. 

9,20 – 9,40 hod. Záchranný pes a jeho využití. Pavel Šabacký, předseda Sirius z.s. 

9,40 – 10,10 hod. Sirius, z.s (Sirius Search and Rescue dogs). RNDr. Martin Falk, Ph.D. 

Sirius, z.s. 

10,10 – 10,40 hod. Úloha kynologických týmů v IZS ČR. ppor. Mgr. Petr Vodička 

10,40 – 11,20 hod. Rettungshundearbeit in Österreich. Joachim Brandlhofer. President K9-

PRO-A Plattform Rettungshunde Organisationem Austria, psovod a zástupce vedoucího 

skupiny záchranných psovodů Feuerwehr Wien.    

11,20 – 11,50 hod. Mezinárodní kynologická organizace pro záchranné psy (IRO): praxe 

i sport.  Pavel Šabacký, předseda Sirius z.s.  

Přednáška bude spojeno s prezentací s názvem Práce psů - prezentace videí a fotografií. 

RNDr. Iva Falková, Ph.D.  Sirius, z.s 

11,50 – 12,00 hod. Diskuse k příspěvkům. 

12,00 – 12,30 hod. Polední přestávka 



AWHP 2018 

2. část

Moderují: kpt. Mgr. Jana Smetana, Ing. Denisa Charlotte Ralbovská 

12,30 – 12,45 hod. Výchova záchranného psa na pátrání po pohřešovaných osobách v 

terénu. Bc. Alena Hybnerová - studentka magisterského studijního programu, FBMI ČVUT 

v Praze. 

12,45 – 13,05 hod. Reálné postřehy z činnosti zdravotnické složky při dvou nehodách 

autobusů. Mgr. Jiří Majstr - student doktorského studijního programu, FBMI ČVUT v Praze. 

Zdravotně sociální fakulta JU v Českých Budějovicích. Mgr. Pavel Procháska - student 

doktorského studijního programu, FBMI ČVUT v Praze. Zdravotně sociální fakulta JU 

v Českých Budějovicích. MUDr. Jan Bříza, CSc., MBA. - VFN v Praze, FBMI ČVUT v Praze. 

13,05 – 13,25 hod. Útok na civilní obyvatelstvo v Oděse jako prvek Války o Ukrajinu.  

kpt. Mgr. Jan Smetana - student doktorského studijního programu, FBMI ČVUT v Praze. 

13,25 – 13,45 hod. Nelegální výroba návykových látek a její dopady na lidské zdraví a 

životní prostředí. kpt. Ing. Tomáš Kratina - student doktorského studijního programu, FBMI 

ČVUT v Praze. Policie České republiky - Národní protidrogová centrála. kpt. Mgr. Michaela 

Volková, Krajské ředitelství Policie hl.m. Prahy. 

13,45 – 14,00 hod. Analýza bezpečnostních opatření společnosti Letiště Praha, a.s. na 

vybrané bezpečnostní hrozby současnosti. Bc. Antonín Hanzlík - student magisterského 

studijního programu, FBMI  ČVUT v Praze, PhDr. Mgr. Dana Rebeka Ralbovská, Ph.D. - 

FBMI ČVUT v Praze. 

14,00 – 14,10 hod. Diskuse k příspěvkům. 

14,10 – 14,25 hod. Coffee break 



AWHP 2018 

3. část

Moderují: Mgr. Monika Donevová, Bc. Kateřina Barešová 

14,25 – 14,40 hod. Možnosti řešení problematiky dopravních nehod s velkým počtem 

zraněných osob ve spolupráci s hasiči ze SRN. Bc. Michal Timura - student magisterského 

studijního programu, FBMI  ČVUT v Praze.  

14,40 – 14,55 hod. Problematika zařazení tématu OČMU do výuky na základních školách 

z pohledu pedagogických pracovníků Bc. Lucie Kučerová - studentka magisterského 

studijního programu, FBMI  ČVUT v Praze.  

14,55 – 15,10 hod. Vliv užívání drog na páchání trestné činnosti. Quido Šturm - student 

magisterského studijního programu, FBMI  ČVUT v Praze.  

15,10 – 15,25 hod. Branné dny pro základní školy. Bc. Zuzana Vajsarová - studentka 

magisterského studijního programu, FBMI  ČVUT v Praze.  

15,25 – 15,40 hod. Analýza připravenosti příslušníků Městské policie hl. m. Prahy na 

kontakt s mentálně postiženými občany. Bc. Kateřina Barešová - studentka magisterského 

studijního programu, FBMI  ČVUT v Praze. 

15,40 – 15,50 hod. Diskuse k příspěvkům. 

15,50 - 16,00 hod. Závěr konference.  



AWHP 2018 

Posterová sekce 

1. Analýza činnosti složek IZS při mimořádných událostech a katastrofách - cvičení

versus realita. PhDr. Mgr. Dana Rebeka Ralbovská, Ph.D., Ing. Jiří Halaška, Ph.D. - FBMI 

ČVUT v Praze, Ing. Denisa Charlotte Ralbovská - studentka doktorského studijního programu, 

FBMI ČVUT v Praze. 

2. Možnosti využití AED u JSDH. Ing. Roman Říha, Ing. Veronika Křivánková - studenti

doktorského studijního programu, FBMI ČVUT v Praze, HZS Středočeského kraje. Petr Malíř, 

JSDH Tetín. Mgr. Radim Kuba - Přírodovědecká fakulta, Katedra učitelství a didaktiky 

biologie. Katedra filosofie a dějin přírodních věd UK v Praze. 

3. Drogy a drogová problematika v hlavním městě Praze. Bc. Veronika Vejražková -

studentka magisterského studijního programu, FBMI  ČVUT v Praze. PhDr. Mgr. Dana Rebeka 

Ralbovská, Ph.D. - FBMI ČVUT v Praze. 

4. Analýza a komparace povodňových událostí v obci s rozšířenou působností Beroun v

letech 2002 a 2013. Bc. Anežka Bayerová - studentka magisterského studijního programu, 

FBMI  ČVUT v Praze. Ing. Jiří Halaška, Ph.D. - FBMI ČVUT v Praze 

5. Vývoj tísňové linky 112 v ČR. Bc. Aneta Donátová - studentka magisterského studijního

programu, FBMI  ČVUT v Praze. Ing. Hana Kličková - FBMI ČVUT v Praze. 

6. Respektování lidské důstojnosti při poskytování první psychické pomoci. Ing. Veronika

Křivánková, Ing. Roman Říha - studenti doktorského studijního programu, FBMI ČVUT 

v Praze a HZS Středočeského kraje. 

7. Rizika poskytování první pomoci dětem vyžadujícím zvláštní péči. Bc. Lucie

Dokoupilová - studentka magisterského studijního programu, FBMI  ČVUT v Praze. Mgr. 

Monika Donevová -  studentka doktorského studijního programu, Pedagogická fakulta UK 

v Praze.  

8. Problematika agresivního jednání a napadení členů IZS při mimořádných událostech.

Ing. Denisa Charlotte Ralbovská - studentka doktorského studijního programu, FBMI ČVUT v 

Praze. PhDr. Mgr. Dana Rebeka Ralbovská, Ph.D. - FBMI ČVUT v Praze. 



AWHP 2018 

9. Lokalizace osob při mimořádných událostech. Mgr. Martina Dingová Šliková - studentka

doktorského studijního programu, Fakulta humanitních studií UK v Praze. Ing. Petr Ding - VP 

of technology, Altron, a.s. 

10. Determinanty adherence pacientů s kardiovaskulárním onemocněním. Ing. Lucie

Lidická - studentka doktorského studijního programu, Lékařská fakulta Ostravské univerzity 

v Ostravě. 

11. Mýty o bolesti. Mgr. Irena Novotná - studentka doktorského studijního programu, Fakulta

tělesné výchovy a sportu UK v Praze. 

12. Telemedicína a telerehabilitace. Mgr. Dita Hamouzová - studentka doktorského

studijního programu, FBMI ČVUT v Praze. 

13. Nové standardy v péči o pacienta s DMD. PhDr. Andrea Hašková - FBMI ČVUT

v Praze. Bc. Aleš Příhoda - student magisterského studijního programu, FBMI  ČVUT v Praze. 

14. Dôsledky užívania omamných látok z pohľadu  záchrannej zdravotnej služby. Aloiz

Písečný - student magisterského studijního programu, Fakulta zdravotníckych odborov  PU 

v Prešove. PhDr. Ivana Argayová, Ph.D. - Fakulta zdravotníckych odborov  PU v Prešove. 


